2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021
№ 6002
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар

от 15.09.2017 № 4158 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования город Краснодар
«Развитие транспортной системы в границах
муниципального образования город Краснодар»

В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параме-тров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие транспортной системы в границах муниципального образования город Краснодар» и объёмов их финансирования п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 15.09.2017 № 4158 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие транспортной системы в границах муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Э.Доронина» заменить словами «директора департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар В.О.Архипова».
1.2. В абзаце девятом «Перечень целевых показателей муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Развитие транспортной системы в границах муниципального образования город Краснодар» (далее – Программа) слова «Среднесуточная оборачиваемость парковочного места» исключить.

1.3. Абзацы десятый «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», одиннадцатый «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	Сроки реализации – 2018 – 2024 годы.

Муниципальная программа реализуется в два этапа:
I этап: 2018 – 2020 годы;

II этап: 2021 – 2024 годы.

	Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы,

в том числе на финансовое

обеспечение муниципальных

проектов

	Общий объём финансирования, необходимый для реализации муниципальной программы, составляет           28 269 935,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 523 199,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 505 378,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 402 877,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 467 056,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 051 376,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 615 102,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 704 945,2 тыс. рублей;

в том числе:

за счёт средств федерального                           бюджета – 2 224 000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 1 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 045 000,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 69 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 110 000,0 тыс. рублей;

за счёт средств краевого бюджета –                  10 111 112,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 320 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 134 196,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 835 420,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 267 134,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 803 753,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 750 608,3 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 15 934 822,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 203 199,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 371 181,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 567 457,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 154 921,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 178 623,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 754 494,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 704 945,2 тыс. рублей.».

1.4. Абзацы второй – шестой пункта 2 раздела I «Характеристика текущего состояния и основные проблемы развития транспортной системы муниципального образования город Краснодар» Программы признать утратившими силу.

1.5. В пункте 10 раздела II «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Программы цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.6. В пункте 15 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы:
1.6.1. В абзаце первом цифры «21 139 558,7» заменить цифрами «28 269 935,2».
1.6.2. Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 «Таблица № 2
II этап реализации (с 2021 г. по 2024 г.)

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой     бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в границах муниципального               образования город Краснодар»

	2021
	6 113 522,2
	1 045 000,0
	1 662 773,7
	3 405 748,5
	-

	2022
	3 373 118,9
	69 000,0
	495 688,1
	2 808 430,8
	-

	2023
	4 302 174,8
	110 000,0
	1 750 608,3
	2 441 566,5
	-

	2024
	2 416 462,0
	-
	-
	2 416 462,0
	-

	Всего по подпрограмме
	16 205 277,9
	1 224 000,0
	3 909 070,1
	11 072 207,8
	-

	Мероприятия муниципальной программы

	2021
	2 353 533,9
	-
	1 604 360,7
	749 173,2
	-

	2022
	678 257,2
	-
	308 064,9
	370 192,3
	-

	2023
	312 928,0
	-
	-
	312 928,0
	-

	2024
	288 483,2
	-
	-
	288 483,2
	-

	Всего по программе
	3 633 202,3
	-
	1 912 425,6
	1 720 776,7
	-

	Общий объём финансирования муниципальной программы

	2021
	8 467 056,1
	1 045 000,0
	3 267 134,4
	4 154 921,7
	-

	2022
	4 051 376,1
	69 000,0
	803 753,0
	3 178 623,1
	-

	2023
	4 615 102,8
	110 000,0
	1 750 608,3
	2 754 494,5
	-

	2024
	2 704 945,2
	-
	-
	2 704 945,2
	-

	Всего по муниципальной программе
	19 838 480,2
	1 224 000,0
	5 821 495,7
	12 792 984,5
	-
	».

1.6.3. Подпункт б) подпункта 1) изложить в следующей редакции:

«б) в таблице № 2 по подпунктам: 1.1.4.1, 1.1.4.2, 1.1.4.3, 1.1.4.4, 1.1.4.12, 1.1.4.13, 1.1.4.17, 1.1.4.18, 1.1.4.19, 1.1.4.20, 1.1.4.21, 1.1.4.25, 1.1.4.26, 1.1.4.27, 1.1.4.28, 1.1.4.29, 1.1.4.32, 1.1.4.33, 1.1.4.34, 1.1.4.36, 1.1.4.37 пункта 1.1.4 подраздела 1.1 раздела 1;
по пунктам 3.1.1, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5 подраздела 3.1 раздела 3;».
1.6.4. Подпункт б) подпункта 2) изложить в следующей редакции:

«б) в таблице № 2 по пунктам 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 подраздела 4.1 раздела 4.».

1.7. В подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог в границах муниципального образования город Краснодар» (далее – Подпрограмма) Программы:
1.7.1. В абзаце шестом «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта Подпрограммы Программы цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.7.2. Абзац седьмой «Объёмы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» паспорта Подпрограммы Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники

финансирования

муниципальной программы,

в том числе на финансовое

обеспечение муниципальных

проектов

	Общий объём финансирования, необходимый для реализации Подпрограммы, составляет 21 291 153,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 5 085 875,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 113 522,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 373 118,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 302 174,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 416 462,0 тыс. рублей;

из них:

за счёт средств федерального                           бюджета – 2 224 000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 1 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 045 000,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 69 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 110 000,0 тыс. рублей;

за счёт средств краевого бюджета –                  5 744 490,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 1 835 420,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 662 773,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 495 688,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 750 608,3 тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) – 13 322 663,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2 250 455,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 405 748,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 808 430,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 441 566,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 416 462,0 тыс. рублей.».

1.7.3. Таблицу № 2 пункта 3 раздела I «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации Подпрограммы Программы изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 «Таблица № 2

II этап реализации (с 2021 г. по 2024 г.)

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в границах муниципального образования город Краснодар»

	1.1.
	Доля протяжённости построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Краснодар в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Краснодар
	%
	2
	5,74
	2,52
	3,41
	-

	1.2.
	Доля протяжённости построенных (реконструирован-               ных) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального об- разования город Краснодар в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Краснодар
	%
	2
	0,15
	0,74
	-
	-

	1.3.
	Доля протяжённости капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Краснодар в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Краснодар
	%
	2
	5,59
	1,78
	3,41
	-

	1.4.
	Доля построенных светофорных объектов в общем количестве светофорных объектов
	%
	2
	8,78
	-
	-
	-
	».

1.7.4. В пункте 5 раздела III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» Подпрограммы Программы:
1.7.4.1. В абзаце первом цифры «14 346 725,6» заменить цифрами «21 291 153,1».
1.7.4.2. Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                 «Таблица № 2

II этап реализации (с 2021 г. по 2024 г.)

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог в границах муниципального                    образования город Краснодар»

	2021
	6 113 522,2
	1 045 000,0
	1 662 773,7
	3 405 748,5
	-

	2022
	3 373 118,9
	69 000,0
	495 688,1
	2 808 430,8
	-

	2023
	4 302 174,8
	110 000,0
	1 750 608,3
	2 441 566,5
	-

	2024
	2 416 462,0
	-
	-
	2 416 462,0
	-

	Итого
	16 205 277,9
	1 224 000,0
	3 909 070,1
	11 072 207,8
	-
	».

1.8. Таблицу № 2 приложения к Подпрограмме Программы изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.9. Таблицу № 2 приложения № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.10. Таблицу № 2 приложения № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3.
1.11. Пункты 1.1 и 1.2 раздела 1 приложения № 4 к Программе изложить следующей редакции:
	«
	1.1.
	Доля обновлённого подвижного состава наземного электрического транспорта (трамвай) общего пользования, удовлетворяющего потребности различных катего- рий пассажиров в доступности и качестве транспортных услуг
	%
	Увеличение значений рассчитывается по формуле:

Dтрам = (nдост / Nим) х 100

	Dтрам - доля обновлённого подвижного состава наземного электрического транспорта (трамвай) общего пользования, удовлетворящего потребности различных категорий пассажиров в доступности и качестве транспортных услуг;

nдост - количество имеющегося подвижного состава наземного электрического транспорта (трамвай) общего пользования, ед. (нарастающим итогом),   удовлетворяющего   потребности различных категорий пассажиров в доступности
и качестве транспортных услуг, ед.;

Nим - общее количество подвижного состава наземного электрического транспорта (трамвай) общего пользования  по состоянию на 01.01.2019, ед.
	На основании данных, отражённых в справке муниципаль- ного унитарного предприятия «Краснодарское трамвайно-трол-лейбусное управление» муниципаль-

ного образования город Краснодар о количестве подвижного состава на-земного электрического транспорта (трамвай) общего пользования по состоянию на 01.01.2019, акте приёма-передачи товара, товарной нак-ладной, счёт-факту-ре в соответствии с заключёнными муницпальными контрактами в рамках Соглашения о предосталении субсидии с краевым бюджетом
	Подвиж-ной состав наземно-го элект-ричес-кого транспорта   (трам-

вай) общего пользования

	1.2.
	Доля модернизированного муниципального троллейбусного парка путём проведения капитально-вос-становительного ремонта от общего числа троллейбусов, эксплуатируемых за пределами установленного срока
	%
	Увеличение значений рассчитывается по формуле:

Dтрол =
(nмод / nим) x 100%

	Dтрол - доля модернизированного муниципального троллейбусного парка путём проведения капитально-восстановительного ремонта;

nмод - количество модернизированного подвижного состава наземного электрического транспорта (троллейбус) общего пользования, ед. (нарастающим итогом), на конец отчётного периода, ед.;

nим - количество подвижного состава муниципального троллейбусного парка, находящегося на балансе муниципального унитарного предприятия «Краснодарское трамвайно-трол-лейбусное управление» муниципального образования город Краснодар, эксплуатируемого за пределами установленного срока по состоянию на 01.01.2021, ед.
	На основании данных, отражённых в справке муниципального унитарного предприятия «Краснодарское трамвайно-троллейбусное управление» муниципального образо-вания город Краснодар о количестве подвижного состава муниципального троллейбусного парка, находящегося на балансе муниципального унитарного пред-приятия «Краснодарское трамвайно-троллейбусное управление» муниципального образования город Краснодар, эксплуатируемого за пределами установленного срока по состоянию на 01.01.2021, акте выполненных работ, товарной накладной, счёт-фактуре в соответствии с заключёнными муниципальными    контрактами
	Подвижной состав наземного элект-рического транспорта  (троллейбусы)

	».

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, предусматривающих изменение основных параметров Программы на 2022 – 2024 годы, вступающих в силу не ранее вступления в силу решения городской Думы Краснодара «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию Программы в редакции настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар В.О.Архипова.
Глава муниципального образования
город Краснодар

       А.А.Алексеенко